
  

28.02.2024 127 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Суксунского 

городского округа Пермского края, пунктом 5.1 Порядка организации и 

проведения схода граждан в населенных пунктах Суксунского городского 

округа, утвержденного решением Думы Суксунского городского округа от 

27.08.2020 № 152 «Об утверждении Порядка организации и проведения схода 

граждан в населенных пунктах Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести сход граждан на территории сельских населенных пунктов 

Суксунского городского округа, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Определить уполномоченным органом по организации и проведению 

схода граждан - управление по работе с территориями Администрации 

Суксунского городского округа.  

3. Ответственными лицами по организации и проведению схода граждан 

назначить:  

Волкова Андрея Романовича, начальника управления по работе с  

территориями Администрации Суксунского городского округа; 

Орлову Анастасию Сергеевну, главного специалиста управления по 

работе с территориями Администрации Суксунского городского округа. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 

в районной газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на официальном 

сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

О проведении схода граждан  
на территории сельских  
населенных пунктов 
Суксунского  
городского округа 
 

 



  

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Н.Ф. Корякова.  

 

Глава городского округа- 

глава Администрации Суксунского 

городского округа В.П. Бунакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 
к Постановлению 
Администрации Суксунского  
городского округа 

 

График проведения схода граждан 

на территории сельских населенных пунктов Суксунского городского округа 

 
№ 

п/п 

Инициатор 

проведения 

схода 

граждан 

Вопросы выносимые на сход граждан  Этапы 

схода 

граждан 

Минимальна

я 

численность 

жителей, 

участвующих 

в сходе 

граждан  

Дата, время, место 

проведения схода 

граждан 

1 Инициативная 

группа 

жителей д. 

Сызганка 

    1.  О введении самообложения  

граждан, проживающих в д. Сызганка, в 

2024 году и использовании полученных 

средств на реализацию мероприятия: 

Благоустройство универсальной игровой 

площадки. 

     2. Об установлении размера разового 

платежа для жителей, проживающих в д. 

Сызганка, в порядке  самообложения 

граждан, порядка его сбора и уплаты. 

- 

141 человек 

22 марта 2024 года, в 

13.00 часов  по 

адресу: д. Сызганка, 

ул. Молодежная, д. 2а 

(ДК). 

2 Инициативная 

группа 

жителей 

с.Сабарка 

       1.  О введении самообложения  

граждан, проживающих в с. Сабарка, в 

2024 году и использовании полученных 

средств на реализацию мероприятия: 

Устройство дополнительного 

оборудования на детскую площадку 

"Шалуны". 

     2. Об установлении размера разового 

платежа для жителей, проживающих в с. 

Сабарка, в порядке  самообложения 

граждан, порядка его сбора и уплаты. 

Первый 

этап 

174 человека 

18 марта 2024 года, в 

16.00 часов  по 

адресу: с.Сабарка, ул. 

Победы, д. 2 (ДК). 

 

Второй 

этап  
19 марта 2024 года, в 

16.00 часов  по 

адресу: с.Сабарка, ул. 

Победы, д. 2 (ДК). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


